
"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: feaunc@agro.unc.edu.ar  

UNC FCA 

  

CUDAREXP-UNC: 0051610/2018  
VISTO: 

La presentación efectuada por la Ing. Agr. Natalia QUIROGA, por la cual 
solicita autorizar la realización de la CHARLA-TALLER: "EL MEJORAMIENTO 
GENETICO EN EL CULTIVO DE GARBANZO: Importancia de la mejora en 
resistencia a enfermedades y en la calidad de la semilla", programada para el día 
jueves 25 de Octubre de 2018; y 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión de esta 
Casa.  

Que se tiene en cuenta el Despacho Formulado por las Comisiones Internas de 
este Cuerpo. 
Por ello 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°:  Convalidar la realización de la CHARLA-TALLER: "EL 
MEJORAMIENTO GENETICO EN EL CULTIVO DE GARBANZO: Importancia de la 
mejora en resistencia a enfermedades y en la calidad de la semilla", programada 
para el día jueves 25 de Octubre de 2018, con una carga horaria total de 2 horas y 
30 minutos, en el IPEA N° 233 "Agustín Tosco", en /a localidad de Villa Animl, La 
Granja, Provincia de Córdoba, estando destinado a: estudiantes de 7° año y a 
docentes de la Institución Educativa mencionada anteriormente. La asistencia a la 
misma se llevara a cabo SIN COSTO alguno para los participantes. 
ORGANIZADORA Y/0 COORDINADORA:  
• Ing. Agr. Eliana Lorena ROVAI,  Leg.  N° 49.204. 

DOCENTES DISERTANTES DE LA FCA: 
• Ing. Agr. Natalia del Valle QUIROGA,  Leg.  N°44.194 
e. 	Ing. Agr. Melina Cecilia GODANO, D.N.I. N° 35.225.019 

ARTÍCULO 2°:  Por mesa de entradas, notifíquese a los Sres. Consejeros, al 
Centro de Estudiantes y por su intermedio a los alumnos, a la Secretaría de Asuntos 
Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL 
MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

RESOL  UCION N°: 814 
ED/  

Reforma 
1938 - 2a38 


	Page 1

